PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY                             Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
            Số: 02/CT- THCS

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Tháng 9 năm học 2015- 2016
Nhiệm vụ trọng tâm:
· Tổ chức Khai giảng và Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường
· Thực hiện kế hoạch Dạy- học tuần 2-6

· Xây dựng các Kế hoạch năm học 2015- 2016

· Đăng ký thi đua năm học
Lịch cụ thể:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CHỈ ĐẠO
	LỰC LƯỢNG THAM GIA

	01/9
	-Dạy- học theo TKB
-Kiểm tra SGK, đồ dùng học tập, nề nếp các lớp
	BGH
Đ/c Thương

	-Toàn trường
-TPT, GVCN, HS

	02/9
	- Nghỉ Quốc khánh 2-9
	PGD

	-BGH trực

	03-04/9
	-Chuẩn bị tốt các điều kiện cho Khai giảng năm học 2015- 2016
-Kiểm tra khảo sát đầu năm học
	BGH

Đ/c Thương

	-BGH, TTCM, Đoàn thể, GV, HS
-GVBM

	05/9
	-Lế khai giảng và Ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường
	Đ/c Liễu

	-Toàn trường

	07-10/9
	-Tham gia Giải bơi cấp tỉnh do PGD tổ chức

-Xây dựng Dự thảo các Kế hoạch năm học
- Tham dự HN chuyên đề Dạy học tích hợp kiến thức liên môn,…

-Tập huấn công tác Đội
	Đ/c Thương
BGH
PGD
PGD+ TĐ
	-Đ/c Thía, HS
-BGH, TTCM, GVCN, TPT, GV

-BGH, TTCM, GV

-Đ/c TPT

	12/9
	-Họp tổ chuyên môn: Duyệt dự thảo các Kế hoạch, đăng ký thi đua năm học, góp ý Đề án KĐCLGD
-Lập đội tuyển HSG các môn lớp 9

	BGH
Đ/c Thương
	-2 tổ chuyên môn
-GVBM lớp 9

	14-19/9
	-Hoàn thành BHYT và BHTT của HS
-Bổ sung, hoàn thành Kế hoạch năm học của nhà trường.
-Sinh hoạt CM: Nội dung chỉ đạo đổi mới trong giảng dạy các bộ môn; Phòng học thông minh; Duyệt Giáo án trực tuyến

-Bồi dưỡng đội tuyển HSG

-Đại hội Chi đội

	Đ/c Liễu
Đ/c Liễu

Đ/c Thương

Đ/c Thương

BGH
	-Đ/c Gắng, Hằng, GVCN
-BGH, TTCM

-2 tổ CM, CNTT

-GVBM lớp 9

-TPT, GVCN

	21- 26/9
	-Báo cáo minh chứng Tiêu chuẩn 1,2,3,5 hồ sơ đề nghị công nhận trường chuẩn Quốc gia cuối 2015.
-Dự giờ của các tổ CM

-Đại hội Hội HCMHS trường
	Đ/c Thương
Đ/c Liễu
	-Ủy viên Ban công tác
-BGH,TPT,GVCN, ĐDHCMHS 8 lớp

	28-30/9
	-Lao động; VS trường, Di tích
-Hoàn thiện hồ sơ công tác Kiểm định chất lượng nhà trường
-Chuẩn bị Hội nghị CBVCLĐ và Sơ kết công đoàn giữa nhiệm kỳ.
-Chuẩn bị Đại hội Liên đội

-Họp tổ đánh giá, XL tháng 9
	Đ/c Thương
BGH

Đ/c Liễu
Đ/c Liễu

Đ/c Thương
	-GVCN, 8 lớp
-5 nhóm công tác
-BGH+ Công đoàn
-TPT+ GVCN+ HS

-2 tổ CM

Nơi nhận :

        Đông Triều, ngày 06/9/2015
   - BGH: Chỉ đạo
                                     HIỆU TRƯỞNG
   -TTCM : Thực hiện                                                                                               (Đã ký)

   -Lưu: VT, Cổng TT trường
Lê Thị Thúy Liễu

PAGE
1